
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Лицей №  6 
 

ПРИКАЗ 

 

«2» мая  2017 г.                                                                                 № 72  -о/д  

 

Невинномысск 

 

О создании комиссии по организации индивидуального отбора обучающихся 

 в 8 классы 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» порядка 

организации индивидуального отбора обучающихся при их приеме либо 

переводе в государственные образовательные организации Ставропольского 

края и муниципальные образовательные организации Ставропольского края 

для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения, утверждѐнного Постановлением Правительства Ставропольского 

края от 21 июля 2014 года № 286-п, Порядка индивидуального отбора 

обучающихся при приеме в МБОУ Лицей №6 для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения (далее – Порядок 

организации индивидуального отбора), утвержденного приказом директора 

№181-о/д от 30.07.2014 г,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать приемную комиссию в следующем составе: 

- председатель комиссии: 

заместитель директора по УВР Буракова Л.Н.; 

- члены комиссии: 

Учитель математики Картамышева Л.И.,  

учитель математики Жила Г.Б., 

учитель русского языка и литературы Омельянюк А.Ф., 

учитель физики Алтухова А.М.,  

учитель биологии Винникова Ю.А., 

учитель информатики Казилова М.С., 

учитель информатики Фоменко О.Н., 

учитель истории Новик-Качан Е.А. 



2. Индивидуальный отбор обучающихся в 8-е классы с углубленным 

изучением отдельных предметов осуществить в три этапа: 

первый этап -  организация и проведение переводных экзаменов в период с 16 

мая по 26 мая 2016 года согласно расписанию; 

второй этап – проведение комиссией экспертизы документов согласно 

критериям, предусмотренным п.2.10 и п.2.11 Порядка организации 

индивидуального отбора и составление рейтинга достижений обучающихся по 

итогам проведения комиссией экспертизы документов; 

третий этап – принятие решения комиссией о зачислении обучающихся в 8-е 

классы с углубленным изучением отдельных предметов. 

3. Согласно п.2.10 Порядка организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме в МБОУ Лицей №6  организовать и провести 

переводные экзамены обучающихся 7-х классов, имеющих годовые отметки 

«4» и «5» по следующим предметам: 

Название класса  Перечень экзаменов, необходимых 

для зачисления в класс 

Углубленное изучение математики и 

физики 

математика 

русский язык 

физика 

Углубленное изучение математики и 

информатики и ИКТ 

математика 

русский язык 

информатика и ИКТ 

Углубленное изучение биологии и 

химии 

математика 

русский язык 

биология с элементами химии 

Углубленное изучение истории и 

обществознания 

математика 

русский язык 

история  

4. Назначить заместителя директора по УВР Буракову Л.Н. ответственным 

за составление расписания переводных экзаменов для обучающихся 7-х 

классов. 

5. Назначить ответственными за подготовку экзаменационных материалов 

следующих учителей: 

Картамышеву Л.И.- по математике, 

Омельянюк А.Ф. -  по русскому языку, 

Фоменко О.Н. – по информатике и ИКТ, 

Винникову Ю.А. – по биологии, 

Новик-Качан Е.А. – по истории. 

6. Сдать на утверждение директору материалы переводных экзаменов до 

10 мая 2016 года. 

7. Провести переводные экзамены для обучающихся 7-х классов с учетом 

выбранного профиля в следующие сроки: 

Класс Экзамен Время 

проведения 

Каб Ответственный  

7 А класс математика Ср - 17 мая 27 Учитель: Картамышева Л.И., 



14.05-15.35 Ассистент: Борисенко С.Н., 

Жила Г.Б. 

русский язык  Пт - 19 мая  

15.45-17.15 

21 Учитель : Омельянюк А.Ф., 

Ассистент: Ермакова Е.П. 

7 Б класс математика Вт – 16 мая 

12.30-13.50 

13 Учитель : Зейналова О.Н., 

Ассистент: Каминская И.В. 

русский язык  Чт – 18 мая 

14.55-16.25 

20 Учитель : Таранина М.В.,  

Ассистент: Пыхтина Л.В. 

7 В класс математика Вт – 16 мая 

16.35-18.00 

13 Учитель : Жила Г.Б., 

Ассистент: Коль А.В. 

русский язык  Ср – 17 мая 

14.55-16.25 

21 Учитель : Омельянюк А.Ф., 

Ассистент: Таранина М.В. 

7 Г класс математика Вт – 16 мая 

14.05-15.35 

13 Учитель: Жила Г.Б., 

Ассистент: Коль А.В. 

русский язык  Ср - 17 мая 

15.45-17.15 

20 Учитель: Таранина М.В., 

Ассистент: Каманина Е.П. 

7 А, 

7 Б, 

7 В, 

7 Г классы 

физика Сб – 20 мая 

10.20-12.30 

13, 

14 

 

Учитель: Алтухова А.М., 

Ассистенты: Кутепова Е.П., 

Картамышева Л. И., Жила 

Г.Б. , Мощеева Т.Г. 

7 А, 

7 Б, 

7 В, 

7 Г классы 

информатика Сб – 20 мая 

10.20-12.30 

16, 

17 

Учитель: Казилова М.С. 

Ассистент: Зейналова О.Н., 

Егорова Н.Е., Бадасян Н.С. 

7 А, 

7 Б, 

7 В, 

7 Г классы 

биология Сб – 20 мая 

10.20-12.30 

3,4 Учитель: Винникова Ю.А. 

Ассистент: Рабаданова С.И., 

Зубкова Е.Г., Лапкина Е.В. 

7 А, 

7 Б, 

7 В, 

7 Г классы 

история Сб – 20 мая 

10.20-12.30 

15, 

18 

Учитель: Новик-Качан Е.А. 

Ассистент: Бондарева Е.Б., 

Каманина Е.П., Ермакова 

Е.П. 

Резервный  день  для  дополнительного  экзамена 

7 А, 

7 Б, 

7 В, 

7 Г классы 

информатика 

биология, 

история 

Чт - 25 мая 

16.35-18.00 

2, 

3, 

4 

Учителя: Винникова Ю.А., 

Фоменко О.Н., Новик-Качан 

Е.А. 

 

8. После проведения экспертизы полученных результатов комиссии 

составить рейтинг достижений обучающихся по мере убывания количеств 

набранных ими баллов. 

9. Решение комиссии оформить протоколом заседания комиссии в течение 

3 рабочих дней со дня окончания индивидуального отбора обучающихся не 

позднее 30 мая 2017 года.  



10. Информацию о результатах индивидуального отбора обучающихся 

довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

путем ее размещения на сайте МБОУ Лицея №6  и на информационных 

стендах в день принятия решения комиссией.  

11. Установить основное время работы комиссии с 22.05.2017 г. по 

30.05.2017 г. 

12. Дополнительный прием документов в 8-е классы производить до 30 

августа 2017 года при наличии свободных мест. 

13. Зачисление обучающихся в МБОУ Лицей №6 оформить приказом 

директора на основании заявления родителя или законного представителя 

обучающегося. 

14. Классным руководителям 7-х классов довести данный приказ до сведения 

родителей и обучающихся. 

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МБОУ Лицея №6                                                          М.В.Агаркова  
 
 
С приказом ознакомлены: 
Буракова Л.Н. 
Картамышева Л.И. 
Жила Г.Б. 
Омельянюк А.Ф. 
Алтухова А.М. 
Винникова Ю.А. 
Казилова М.С. 
Новик-Качан Е.А. 
Лапкина Е.В. 
Каманина Е.П. 
Борисенко С.Н. 
Ермакова Е.П. 
Таранина М.В. 
Пыхтина Л.В. 
Коль А.В. 
Мощеева Т.Г. 
Зейналова О.Н. 
Егорова Н.Е. 
Бадасян Н.С. 
Бондарева Е.Б. 
Зубкова Е.Г. 
Кутепова Е.П. 
 
. 
 
 
 
                                         

 

 

 

       


